
VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2022-165

PUBLIÉ LE 11 OCTOBRE 2022



Sommaire

DDETS /

86-2022-09-15-00003 - Arrêté portant décision de renouvellement

d'agrément "Entreprise Solidaire d'Utilité Sociale" (ESUS) Association

Ecomusée du Montmorillonnais (2 pages) Page 3

86-2022-10-10-00001 - Décision n° 2022-013-DDETS donnant subdélégation

de signature en matière d'inspection du travail (8 pages) Page 6

PREFECTURE de la VIENNE / SIDPC

86-2022-10-06-00003 - Arrêté n°2022-SIDPC-068 portant agrément de

l'Union des associations de secouristes et sauveteurs - UNASS Vienne

portant diverses unités d'enseignement de sécurité civile (2 pages) Page 15

UDAP /

86-2022-10-11-00001 - Dossier dp03122X0038 2

Autorisation de travaux

sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas

d'une autorisation du ministre chargé des sites (2 pages) Page 18

2



DDETS

86-2022-09-15-00003

Arrêté portant décision de renouvellement

d'agrément "Entreprise Solidaire d'Utilité

Sociale" (ESUS) Association Ecomusée du

Montmorillonnais

DDETS - 86-2022-09-15-00003 - Arrêté portant décision de renouvellement d'agrément "Entreprise Solidaire d'Utilité Sociale" (ESUS)

Association Ecomusée du Montmorillonnais 3



DDETS - 86-2022-09-15-00003 - Arrêté portant décision de renouvellement d'agrément "Entreprise Solidaire d'Utilité Sociale" (ESUS)

Association Ecomusée du Montmorillonnais 4



DDETS - 86-2022-09-15-00003 - Arrêté portant décision de renouvellement d'agrément "Entreprise Solidaire d'Utilité Sociale" (ESUS)

Association Ecomusée du Montmorillonnais 5



DDETS

86-2022-10-10-00001

Décision n° 2022-013-DDETS donnant

subdélégation de signature en matière

d'inspection du travail

DDETS - 86-2022-10-10-00001 - Décision n° 2022-013-DDETS donnant subdélégation de signature en matière d'inspection du travail 6



DDETS - 86-2022-10-10-00001 - Décision n° 2022-013-DDETS donnant subdélégation de signature en matière d'inspection du travail 7



DDETS - 86-2022-10-10-00001 - Décision n° 2022-013-DDETS donnant subdélégation de signature en matière d'inspection du travail 8



DDETS - 86-2022-10-10-00001 - Décision n° 2022-013-DDETS donnant subdélégation de signature en matière d'inspection du travail 9



DDETS - 86-2022-10-10-00001 - Décision n° 2022-013-DDETS donnant subdélégation de signature en matière d'inspection du travail 10



DDETS - 86-2022-10-10-00001 - Décision n° 2022-013-DDETS donnant subdélégation de signature en matière d'inspection du travail 11



DDETS - 86-2022-10-10-00001 - Décision n° 2022-013-DDETS donnant subdélégation de signature en matière d'inspection du travail 12



DDETS - 86-2022-10-10-00001 - Décision n° 2022-013-DDETS donnant subdélégation de signature en matière d'inspection du travail 13



DDETS - 86-2022-10-10-00001 - Décision n° 2022-013-DDETS donnant subdélégation de signature en matière d'inspection du travail 14



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-10-06-00003

Arrêté n°2022-SIDPC-068 portant agrément de

l'Union des associations de secouristes et

sauveteurs - UNASS Vienne portant diverses

unités d'enseignement de sécurité civile

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-10-06-00003 - Arrêté n°2022-SIDPC-068 portant agrément de l'Union des associations de

secouristes et sauveteurs - UNASS Vienne portant diverses unités d'enseignement de sécurité civile 15



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-10-06-00003 - Arrêté n°2022-SIDPC-068 portant agrément de l'Union des associations de

secouristes et sauveteurs - UNASS Vienne portant diverses unités d'enseignement de sécurité civile 16



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-10-06-00003 - Arrêté n°2022-SIDPC-068 portant agrément de l'Union des associations de

secouristes et sauveteurs - UNASS Vienne portant diverses unités d'enseignement de sécurité civile 17



UDAP

86-2022-10-11-00001

Dossier dp03122X0038 2

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans

un site classé pour les travaux ne relevant pas

d'une autorisation du ministre chargé des sites

UDAP - 86-2022-10-11-00001 - Dossier dp03122X0038 2

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

18



PRÉFET DE LA VIENNE

Direction régionale des affaires culturelles Nouvelle-Aquitaine

Unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Vienne

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites

Le préfet de la Vienne,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions

régionales des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE

L’autorisation de travaux relative à la demande n°dp03122X0038 déposée par M. ENEAU ROMAIN est
refusée pour les motifs suivants :

(1)
Le projet est implanté à l'intérieur des servitudes de protection du site classé visé ci-dessus, comprenant
un ensemble bâti de facture patrimoniale (volumes, façades, matériaux et mise en œuvre traditionnels).
Le projet d'installation d'une caravane dans la cour de l'ensemble bâti, s'avère non adapté au bâti
traditionnel ancien et aux qualités paysagères du site.
Les dispositions du projet entrent en contradiction avec l'objectif de présentation de l'espace protégé visé
ci-dessus, par l'implantation, le choix des matériaux et la teinte. Par conséquent, la demande en l'état sera
de nature à porter atteinte au site protégé.

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culture.gouv.fr/Regions
Page 1 sur 2

UDAP - 86-2022-10-11-00001 - Dossier dp03122X0038 2

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

19



Fait à Poitiers, le 11/10/2022

Pour le préfet et par délégation,

REGINA CAMPINHO

La caravane serait conservée sous son bâti traditionnel actuel qui permet d'atténuer l'impact visuel d'un
élément blanc dans son paysage architectural traditionnel caractérisé par des teintes brun-orangé des
couvertures et des enduits ainsi que dans son paysage naturel à dominante verte.

L'architecte des Bâtiments de France

En cas de désaccord, la présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du préfet ou d'un recours
hiérarchique auprès du ministre chargé des sites dans un délai de deux mois à compter de la notification de la
décision. Le silence gardé pendant plus de deux mois par le préfet ou le ministre chargé des sites vaut décision de
rejet.
Un recours contentieux devant le tribunal administratif compétent peut être formé dans les deux mois à compter
de la notification de la présente décision.

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culture.gouv.fr/Regions
Page 2 sur 2

UDAP - 86-2022-10-11-00001 - Dossier dp03122X0038 2

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

20


